Sextum**Preceptū**

ab aīx tangeret: occideretur
Et lex rōnorū fuit usq; ad tē
odis h̄ xp̄iam tpa. adulterā ppe
tuo antro clausam manere Et
ff. no. li. r. ca. iij. Lex humana
pūit adulterz pena capitī. qd
hodie suatur in quibusdā xp̄i
anor terris. lex ecīā wt9 dīma
sic dicit Leuit. xx. Si mechat9
fuerit quis cū uxore alterius.
q adulterium ppetraueit cū ux
ore pximū sui morte moiatuz.
Et numeri. v. p iuditum zelotī
pie adultere dī. Si declinasti
a viro tuo ac si polluta es. q cō
cubuisti cum altero viro. h̄is
maledictōib⁹ subiacebis. det
te deus in maledictōemē xp̄lū
ez cunctorū i populo putresce
re faciat femur tuū. a tumens
vt̄ tuus dirūpatur. Septi
mo quodāmō infames effici
tur. adulteri a adultere. Vnde
ut supra. apud romanos usq;
ad tpa theodosij. Adulterā ppe
tuo clausa antro tenebatur q
ea ut seco lenones vti pote
rat. s̄ theodosius Impator hāc
penam in aliam commutauit.

e **Quarta sp̄s luxurie est ince
stus.** qui est illicitus concubi
t9 sanguineorū ad inuicem i
gradu prohibito. siue sit inter
cosanguineos siue int̄ affines.
Et peccatū hoc tñto est q̄ui
qñto gradus cō sanguinitatis
est ap̄ iniquorū. Int̄um autem

Capitulū**Secundū**

peccatum istud sit & testabile
pt; p Apostolū. i. cor. vi. qui tr̄
didit sathanē illū fornicatorē
q̄ cum nō uerca sua fornicatus
fuerat Et secundi Regū. xiiij.
Aman qui sororem suaz corru
perat a fratre suo Absolon int̄
fectus est. **Quinta sp̄s ē sa
cilegiū quo d̄ est illicitus con
cubitus quo cōtinentia deo sa
crata leditur siue violatur Et
dicit Alexan. de hal. q̄ cōtinen
cia so sacrata dicitur continē
tia de religiosis professis siue
viris siue mulierib⁹. q̄ h̄is q̄
suscepunt sacros ordines.
q̄ qui wtum continentie emſe
runt. omnium ergo talium cō
cubitus sacrilegium est. Dici
tur enim sacrilegium violacō
siue lesio. vel irreuerencia illici
ta w usurpacō sacre rei inuito
domino. Et dicitur sacrilegium
quasi sacrilegium idē sacram
ledens. Quilibet autem di
ctarum continentiarum est
res sacra quia deo oblata. Et
est actus religionis ipsa ob
uacio talis castitatis. Quia ad
diuīnum cultum est ordinata.
et per concubitum violatur.
inuito domino scilicet deo cui
oblata est. Est autem hoc pec
catum valde grande a graue
propter quinq; Primo quia
sit semper cum oreū stantia ro
ufractioinis. Et h̄m apostolum**

Sextū**Preceptum**

prīmā fidēm tales irritam fatti
unt. **H**ec dō qz ibi semp cōmit
titur furtū. vel rapia. qz deo sa
cratū. eo inuitō. aufertur qd
tūto pēi est q̄ to subtractum
donū est icō y abili? **Vnde eccl.**
xvi. ois pōderacō non digna
est aie cōtinētis. **T**eroō qz va
se deo sacrato inimūde q̄s abu
titur. **H**ic enī in loco sacro
quis luxuriās. vel peccās alit
plus peccat q̄ ext̄ talem simi
lia fatiens. **B**ic etiā plus pec
cat q̄ cū psona deo sacrata pec
cat quā maculat. contra illud
ysay. līj. **N**udamini q̄ fertis
vasa dñi. **D**n sicut qui calicē
in lutū proiceret sic isti corp?
deo sacramētū in lutū pccā pi
tuit. **Q**uarto de āgelo dñi q̄
deo huire debet; fatiūt demōe;
spurcissumū **Vn malachī.** n. la
bia sacerdotis custodiūt scien
tiām q̄ legem requirūt ex ore
ei? qz angel? dñi exercituū ē.
Quinto de dño facit hominē
bestiale. deo enim sacrata psō
na. vocatur de 9. **Vn exo. xxij.**
dñs non detrahēs. pōt enim sa
cerdos oītēdo. qd null? valeat
angel? q̄ similiter dīmittēdo
g pēca. **Q**uxta spēties luxurie
est pēlīm contrā naturā. p̄ quā
intelligitur ois inordmatae fū
fusio semis extra vas sibi debi
tum in ordme ad generacō e;
Predicādo autē de hoc vīco pu

Capitulū**Secūdū**

blice debz quilibet cautus esse
q̄ tūm in genere de ipso loquā
taliter tn q̄ qui rei fūt ex hoc
valeat cognoscere culpam fu
am. **H**is spēs q̄ modos huius
turpitudinis nō expedit corā
populo p̄ticulariter explicare
ne pure aures maculētur. q̄ ne
quis facere discat qd ignorā
bat. **Q**uilibz tūm distincē i cō
fessione si reus ē se debz accusa
re. q̄ ofessor prudēs de hoc cau
te vbi oport̄ rīmai. **H**ūt autē
hui? nephāndissimi pccā mul
timodis hō. vbi p̄pus. **P**ri
mō vocatur inimūditis siue
mollities. puta qn̄ sine ocubi
tu. volūtaie pcuratur polluē
cā delectacōis venere. **E**t fit
potactū p̄pīj geitalis siue ali
em. q̄ quo scūqz alios modos
illictos. quib? hmoi polluē
pcuratur volūtaie ppter expe
riri delectacōe; veneream. **S**e
cūdō modō a pīor fit quā do
nō seruatur naturalis modus
ocubēdi. **E**t hoc fit q̄ tum ad
instrumētū vel qz nō ad de
bitū vas se; qd a natuā ad ge
nerādūm deputatū est. aut q̄
tum ad alios ocubēdi modos
bestiales à mōstruosos. **T**er
cius est pēce sed o a p̄pīe w
catur zodomiticū pēlīm. qd fit
p̄ ocubitum ad non debitum
serū puta cum mascul? ocubit
cum masculo. **A**ut feminā cū

Bezdum

Preceptum

feia de hoc peccato quoniam ap[osto]ls
Rō. i. Quartus est peccatum quod
dicatur bestialis. et fit per concubitu[m]
rei non eiusdem spiritu. ut cum
quis concubit cum bestia. hoc pec-
catum sexte spiritu vice; vitium con-
natural est gravissimum inter omnia
peccata carnis secundum augustinum. de adul-
teriis co[n]iugij. Et patet hoc
tripliciter. Primo quia gravissi-
mum hoc deus puniuit. quod causa
diluvii fuit secundum methodum d[omi]ni. **Vñ**
gen. vi. omnis caro corrupta
viam suam super terram. omnis caro
id est homo. et **gen. xix.** dominus plu-
rit super sodomam et gomorram ignem
a sulphur de celo. Et **gen. xxx**
viii. Non fudebat semine super ter-
ram idcirco peccavit eum dominus. De
cundo leges pena mortis hoc p[ro]le-
gitur. **Vñ leuit. xx.** Qui dormie-
rit cum masculo coitum facineo mo-
riatur. Tercio infra bestiam hominem
mergitur. nulla enim bestia similia
facit. non ergo mirum si ut sancti
dicunt et Ieronimus. propter nocte
nativitatis christi omnes sodomite
occisi sunt. Et sere incarnati deo-
b[us] apter hoc vitiu[m] desunt. **¶** De
cundo principaliter videlicet est de
fornicatis et nutrimentis spiritu lu-
xiue. Et sunt plura quod vir sine pec-
cato luxurie fieri possunt. ut visus
mulieris incautus. auditus. ca-
tus. locutus de venereis. et tactus
oscula. applexus. et humores. non so-
lum aut formicatio et species luxurie

Capitulū

Secundū

sunt peccata mortalia: sed etiam prefa-
ta impudica actus carnalis co-
pula percedentia et ad eum allicitaria
sunt peccata mortalia quoniam sunt libi-
dine cum aliena muliere. ut
quoniam quis cum non sua facit talia.
illa intentione ut per hoc in se vel
muliere excitet concupiscentiam eius.
aut ipsam inclinet ad huius occupi-
scientiam; quod potest. **¶** Quia **Math. v.**
32. Qui viderit mulierem ad occu-
pisendum eam. id est eo anno ut co-
cupiseat illud enim non est iam
titillatio soli sed plene consentire li-
bidini. Et sequitur mechanus
est eam in corde suo. **H**oc quo
dicunt christiani. quod viris dominus hic
loquitur. hoc etiam de feminis
dicunt. ergo multo magis oscu-
lum libidinosum tactus et similia
sunt mortalia et contra precep-
tum non mechanaberis. Ideo **C**yprianus in de virginitate Cer-
te ipse concubitus. ipse ample-
xus. ipsa confabulacio. et oscu-
lacio. et sedea dormitac[i]o crimen
est. Item non solum delibera-
tus consensus in actum pecca-
ti mortalis est mortale: sed etiam
consensus deliteratus in de-
lectacionem peccati mortalis
in venereis. est speciale mortale
peccatum ut patet in nono
precepto. **E**go plus proficiens tactus
et visus et humores. dicit tamen
thomas. 2. 2. q. **C**linij. peccatum
mortale dicitur aliquod duplicit.

Sextū**Preceptum**

Vno modo hī spē suā. et hoc modo osculū. aplex⁹. vel tact⁹ hī suam spēm non noīnant pccm mortale. pñt ei hīc abs q̄ libidie fieri. vel apter con suetudiem patrie. vel apt alī quā necessitatē aut rāconabī lē causā. **A**lio modo dī aliqd esse pccm mōrle ex sua causa. sic ille qui dat elemosinam ut aliquē inducat ad heresim. **E**t isto modo tact⁹ et hīmoi ut dī dū fuit p̄us fuit mōrlia pccā q̄ hīt apter delecta cōnem morosam i venereis. **T**ercō pñci paliter nōndum q̄ sicut mai⁹ pccm est adulteriu⁹ q̄ simplex fornicacō. et sacrilegiū mai⁹ q̄ adulteriu⁹ ut p̄us dictū est. **H**ic etiam tact⁹ oscula et hī iusmoi inter adulterates vel q̄ cūq; alie impudicitie maiora pccā fuit q̄ inter talia que fuit soluti cū soluta. **E**t sic de oscul⁹ sacrilegor⁹ maio à fuit q̄ adul teror⁹.

Capitu. tertū.

CEt p̄terea aliud mul tu⁹ peccato luxurie deb uiens. vic; chorea. de q̄ vidēda fuit tria. Primo q̄ p̄ riculofus lud⁹ fit. **D**e do an possit fieri sine pccō. Tercō qñ a fit pccm mortale. **O**ñtum ad primū nōndum q̄ chorisa re est piculofus lud⁹ valde p̄ter septem. Primo q̄ chorea dyabolicū hī exordiū. ut r̄fert

Capitulū**Tercū**

m̄gr historiarum. nā a sarep thauro quodā demone sic dī cto exordiū habuit. q̄ demō i filitudie thau gerētis i hūe ris signū lūe corniculate albe egrediēs de flumie ab egyptiis i die quodam festo cum tympanis et choreis est veneat? **E**t sarepthaur⁹ iste i flumi ne mīli ibidē gest⁹ ostēdit. sal tādo. quos egypten̄ secuti fūt i terra chorifando. postq; aut sarepthaur⁹ eos excitaueat ad chorifandū euanscebat. vñ et nūc loco sarepthau i wetula aliq̄ idest puella aliq̄ p̄ ceteris ducit. **D**e do q̄ scriptura b de maris malis r̄fert. que choreas secuta fūt ut plurimū. **Nā Exo. xxx.** Cū moyses appropi quasset ad castra. vīdit vitulū et choreas. Iratus est valde et proiecit de manu tabulas. et confregit eas ad radicem mōnis. deī de assumptis secū filiis leui interfecit. xxiiij. milia hīi nū. **Nā** hodie i choreis vītu l⁹ p̄ quē designtur lascivia vīne ratur neglecto dei hīiō. **H**ic Mathe. xiiij. Saltatrix sc̄. apūtai caput Ioh. baptiste q̄ maior inter natos mulierē no fur̄exit. **E**t ezech. xv. dī p̄ eo q̄ plauisti manu. et p̄euisti pede et gauisa es ex toto affū sup terrā ecce ego extēdā ma nū meam sup te et tradam te i